
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 21/2022/PE/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR

o edital n° 21/2022/PE/SMPOP/DCL, conforme segue:

I – Prorroga-se a sessão:

DATA DA SESSÃO: 28/06/2022

HORÁRIO: 09 horas

LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS – www.portaldecompraspublicas.com.br

II – Retifica-se o item:

1.2. As descrições e quantidades são as seguintes:

ITENS UN QUANT. OBJETO/ESPECIFICAÇÕES

VALOR

UNITÁRIO

MÁXIMO (R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 Un 250 COBERTOR  PARA  BEBÊ  DUPLA  FACE
MICROFIBRA  PLUSH  C/  SHERPA,
TAMANHO: 90CMX1,00M 

76,30 19.075,00

02 Un 250 JOGO  DE  LENÇOL  P/BEBÊ  COM
SOBRELENÇOL  DE  1,20X1,40JOGO  DE
LENÇOL  P/BEBÊ  COM  SOBRELENÇOL  DE
1,20X1,40  COM  LENÇOL  ELÁSTICO,
0,60X1,30,  12 CM DE ALTURA E FRONHAS
COM 0,30X0,40, 100% ALGODÃO

67,23 16.807,50

03 Un 100 JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COMPOSTO
POR:  1  LENÇOL PLANO  1,40M X 2,25M,  1
LENÇOL  COM  ELÁSTICO  90CM  X  1,90M
30CM ALTURA, 1 FRONHA 50CM X 70CM 

112,90 11.290,00

04 Un 250 TTRAVESSEIRO  PARA  BEBÊ,  REVESTIDO
100%  FIBRA  POLIÉSTER,  SILICONIZADO,
CAPA  REMOVIVEL  E  LAVÁVEL  ALGODÃO,
100% PERCAL. TAMANHO: 28CM X 35CM 

21,38 5.345,00

05 Un 250 TOALHA  DE  BANHO  ,  100%  ALGODÃO  ,
TAMANHO MÍNIMO 70CM X 130 CM EM COR
ESCURA,280 GM2 

33,96 8.490,00

06 Un 250 COLCHÃO PARA BERÇO 1,30 X 70 X 12 D 191,33 47.832,50

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
1/

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

18D 18 ANTI ALÉRGICO 130X70X12

07 Un 100 COLCHÃO 1,88 X 78 X 12 D28 403,00 40.300,00

08 Un 200 TRAVESSEIRO  50  X70  MATERIAL
ANTIALÉRGICO 180 FIOS. 

51,17 10.234,00

09 Un 250 COLCHONETE 1.88X78CMX10CM 191,33 47.832,50

VALOR TOTAL (R$) 207.206,50

Permanecem  inalterados  os  demais  itens  da  licitação  que  não  foram  modificados  pelo

presente edital.

São Borja, 26 de maio de 2022

João Pedro Lopes Daitx

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamentos e Projetos

Decreto n° 17.444/2017

Este  edital  foi  elaborado  pelo  servidor  Adriana

Piegas  de  Souza,  conforme  informações

constantes no Termo de Referência:

___________________________

Adriana Piegas de Souza

Agente Administrativo Auxiliar

Adri                                                                                     “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
2/


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

